REQUERIMENTO Nº.08/2025

AUTORIA DO VEREADOR (A): DANYLO ACIOLI

SÚMULA: Pedido de informações ao Prefeito Municipal, sobre a construção da

quadra poliesportiva no Lago Jaboti.

Lido na sessão do dia ____/_____/_____. Visto secretário _________________

Aprovado por ____________________________________________________

Rejeitado por ____________________________________________________

Encaminhado através do ofício nº ______/______, em ______/______/______.

CONTEÚDO DO REQUERIMENTO:

Observadas as disposições regimentais, o adiante
signatário, vereador com assento nesta Casa de Leis, requer que, após
consentimento do Plenário, seja encaminhado ofício ao Prefeito Municipal,
solicitando as seguintes informações:

Tendo em vista que existe uma emenda parlamentar da Deputada Mara Lima

destinada a esta obra, qual a previsão para o início da construção da Quadra
Poliesportiva no Lago Jaboti?

Justificamos este pedido, salientando que, a emenda parlamentar é

exclusivamente destinada para a realização desta obra e sendo esta uma
importante benfeitoria para o Lago Jaboti, onde viria atender centenas de
pessoas, solicitamos as importantes informações sobre o início e a conclusão da
obra.

Nestes termos pede deferimento.

Sala das sessões, 30 de janeiro de 2025.

Danylo Acioli
   Vereador/Presidente

Jmss/al

		2025-02-04T16:57:13-0300
	DANYLO FERNANDO ACIOLI MACHADO:071.490.469-40 1